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starostovi Romanu Hozovi (ODS). Str. 8.
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editorial
Vážení čtenáři,
z internetové diskuse se lidé dozvěděli o článku zveřejněném v Týdeníku 

Kroměřížska, který upozornil na povolební hulínský skandál. Jedna z diskutujících na 
webu města Hulína napsala, že nikomu ze zúčastněných stran nestraní, ale radnici 
prosí, aby neřešila prkotiny (podobnost Hulíňanu s předvolebním letákem KDU-ČSL) 
a věnovala se důležitějším věcem. „Někdo to bude muset řešit s právníky a zaplatíme 
to my ostatní, obyčejní daňoví poplatníci. Doufám, že si zachováte nadhled a budete 
konečně dělat něco rozumného. Věřím, že mluvím i za většinu „normálních” lidí, když 
řeknu, dělejte radši něco pro rozvoj obce!“ napsala a do post skripta připojila radu: 
Paní Škarpichová, neřešte to a věřte, že jsou i horší věci na světě než okopírování 
„světoznámého” Hulíňanu…

Veronice (autorce těchto řádků) dávám za pravdu. Ano, jsou důležitější věci v životě, než nějaká napodobenina, 
špatně provedený pamflet, ale přece jen - i jeho „tvůrci“ by si měli uvědomit, že autorský zákon se vztahuje na všechny, 
je nevyjímaje. Žaloba, kterou město podle článku zveřejněného v Týdeníku Kroměřížska zvažuje, by zajisté něco daňové 
poplatníky stála, ale obávám se, že by jen zbytečně připsala důležitost tvůrcům tohoto falzifikátu. O tom, že dokonce 
vím, kdo v tom měl nejspíš prsty, nepochybujte, ale máte pravdu. Povznesme se nad to! 

Původně jsem měla představu, že můj poslední editorial v Hulíňanu bude takový, jaké jsem vždy psala ráda. Trochu 
nadlehčený, trochu ironický, pokud by to šlo i trochu úsměvný... Jaké myšlenky na člověka doléhají zevnitř i zvenčí, 
taková slova se pak tlačí na jazyk. Na mne tentokrát připadl úvodník v době, kdy se všude kolem rozprostřela jakási 
mlha. Povolební mlha. Předcházela jí bouřlivá předvolební kampaň, v níž se jedni chlubili, protože snad i měli čím, druzí 
se omezili na konstatování či pár slibů, kterými nikoho nevylekali, a tak se – přesně jako ta mlha – drželi radši trochu 
u země, další se vznášeli. Jakoby je andělé vynesli na křídlech vysoko do nebe. Tam, kde už mlha není, kde nad oblaky 
září slunce a to dole se zdá být tak malinké… Lidi už tam dole nejsou ani ty tečky. Jakoby vlastně ani nebyli. Zato tam, 
kde se vznášíme na křídlech MY, je jen spravedlnost, samá pravda, neomylnost…

Už to tak bývá, že kdo létá vysoko, dolů moc nedovidí. Výšky s sebou nesou euforii. Kdo zažil let a aspoň na chvíli 
měl křídla, ač už ta opravdická, nebo „jen“ křídla fantazie, určitě rozumí. Jenže být blíže k slunci ještě neznamená, že se už 
máme cítit jako v nebi. Být příliš vysoko znamená nechat se ošlehnout mrazem. A mráz někdy dovede vše živé spálit.

Až příliš živě, alespoň na můj vkus, působili někteří představitelé politických stran před letošními komunálními 
volbami. Ty „staré“, v očích někoho možná už léty zprofanované politické strany a seskupení, si moc vzhůru do oblak 
netroufali. K zemi je táhla odpovědnost za to, co udělali nebo ještě nestihli udělat. No a když létáte jen kousek nad zemí 
a někdo vám na záda ještě i uváže pár pytlů s pískem, moc si nezalétáte. 

Mluvím v hádankách, ale úmyslně. Je čas vrátit se na zem. Mým úkolem není fantazírovat, ale srozumitelně 
sdělovat. 

Vidím to tak, že nikoho z nás k volebním urnám netahají na vodítku. Když jdeme za plentu, abychom se svobodně 
rozhodli pro ty, kterým důvěřujeme, také nám nestojí za zády našeptávač, kterému se musíme podřídit. Jestli jsme kdykoliv 
a kdekoliv nesvobodní, tam je to vážně jen a jen naše věc. Když to dopadne jinak, než bychom si přáli, můžeme se cítit 
špatně, můžeme se obávat, snad i na mnohé rezignovat… Kdy se pak opravdu člověk může cítit špatně? Když pozná, 
že cesta za kariérou bývá pro mnohé z nás vytouženým bojištěm. Triky a finty, jaké je takový kariérista schopen využít 
ve svůj prospěch, navíc  provázené výkřiky, jak velmi mu záleží na dobru nás všech, bývají až neuvěřitelně nápadité. 
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editorial
Taková touha po moci vás klidně přivede k tomu, že jednu 
stranu naklonujete, pak získáte podporu lidí a vyrazíte na 
to pomyslné bojiště. Divím se těm, kteří jsou pak schopní 
lhát, vydírat odchody z volebních sálů a nevím co ještě. 
Jakmile ale vycítí, že ani to vše je do vytoužených „teplých“ 
křesel nejspíš nevynese, spokojí se s drobečky, které zbudou 
po velké hostině. A příště? Budou se už prát bez rukavic.

Předvolební a povolební mlha nad Hulínem se roz-
plynula. Asi to bude tím pondělním deštěm, co 
snad pro naši očistu seslal Bůh. Všichni jsou nako-
nec spokojení – nebo tak alespoň vypadají. Když 
neteče, alespoň kape – říkají si jedni. A vítězové? 

z radnice USneSenÍ č. 92

Mají důvod k oslavě. Přeji jim to a se svými čtenáři se po 
deseti letech, možná k radosti mnohých, loučím. Trochu 
zklamaná, ale v naději, že ta další kariérní bitva v Hulíně 
se mne už nedotkne. Opravdu není důvod k pesimismu. 
Věřte mi, že když přijde na plnění slibů z předvolebních 
letáků či pamfletů, tam už to nikdo „neokecá“. Tam už je 
třeba nejen chtít, ale i umět.    

Alžběta Škarpichová

z 92. schůze rady města Hulína, konané dne 7. října 2010

Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných předpisů

1) ScHvalUje
a) záměr zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2143/1, 2146/2, 2147/1, vše v k. ú. Hulín pro 
kabelovou přípojku nízkého napětí;
b) záměr zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 252/2 v k. ú. Hulín pro kabel. přípojku nízkého napětí;
c) záměr prodeje na částech nebytových prostor domu 
čp. 935 a 936 na Sadové ulici v k. ú. Hulín;
d) výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Stavební úpravy ZŠ Nábřeží Hulín“, 

a zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy 
o dílo s vybraným uchazečem firmou ROVINA, a. s., IČ 
645 08 510, se sídlem Kroměřížská 134, 768 24 Hulín;
e) výsledek výběrového řízení na dílčí akce „Rekonstrukce 
muzea Fr. Skopalíkav Záhlinicích“:
• poradenská činnost: vítězem se stala firma GHC regio, 
s. r. o., IČ 277 90 797, se sídlem Sokolská 541/30, 779 00 
Olomouc,
• technický dozor investora: vítězem se stala firma 
CHALUPA - STAVITEL, s. r. o., IČ 255 59 699, se sídlem 
Holešovská 993, 768 24 Hulín,
Rada města současně pověřuje starostu města podpisem 
příslušných smluv;

Těsně před volbami dostali lidé do poštovních >  
schránek tiskovinu, která se velmi podobala peri-
odiku Hulíňan. Hlavička, znak města, vše. Jediné, 
co jeho autoři změnili, je text „Zpravodaj radnice“ 
na „Volební noviny KDU- ČSL“. Škoda, že neznají 
autorský zákon. Nebo jim jen chybí fantazie? 
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z radnice
f) Dodatek Smlouvy o dílo SOD 005/2/2010-1 s firmou 
Pavel Kuběja - EMPEMONT, IČ 478 22 147, se sídlem 
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, 
na rozšíření rozhlasového a varovného systém města 
Hulín a současně pověřuje starostu města podpisem 
Dodatku Smlouvy o dílo;
za body 1) a) - h) zodpovídá: p. Váňa
g) Povodňový plán města Hulína; za tento bod zodpo-
vídá: Ing. Dvořáková
h) předložený návrh hodnotící komise na poskytnutí 
veřejné finanční podpory z Programového fondu města 
Hulína v rámci III. kola výzvy k podání žádostí o grant pro 
rok 2010, za tento bod zodpovídá: RNDr. Zavadil
i) přiděleni odměn za úspěšné splnění mimořádných 
pracovních úkolů ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s návrhem; za tento bod zod-
povídá: Mgr. Kutá.

2) Projednala
stížnost obyvatel Holešovské ulice, ulice U Stavu a síd-
liště Višňovce v Hulíně na akci konanou dne 24. - 25. 9. 
2010. RM projednala návrh odboru právních a vnitřních 
věcí a doporučuje zastupitelstvu města přijetí 2 obecně 
závazné vyhlášky města Hulína:
• O zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku,
• O podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí.

Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných předpisů

1. ScHvalUje
a) Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby 
„Vodovod Záhlinice – Chrášťany“, jehož vítězem se 
stala firma ROVINA, a. s., IČO: 645 08 510, se sídlem 
Kroměřížská 134, Hulín, s cenovou nabídkou 16.183.315,- 
Kč vč. DPH;

USneSenÍ č. 93 

z 93. schůze rM Hulína ze dne 14. října 2010

3) jMenUje
členy a náhradníky hodnotící komise na akci „Vodovod 
Chrášťany, Záhlinice, Kurovice. IO Vodovod Chrášťany, 
Záhlinice“ takto: Mgr. Roman Hoza, Petr Polák, 
Ing. Roman Dutkevič, Ing. Emil Chalupa a Ing. Michal 
Horák, náhradníci komise: Ing. Alois Pokorný a Zdeněk 
Váňa. RM současně jmenuje tyto členy komise pro ote-
vírání obálek na výše uvedenou akci: Mgr. Roman Hoza, 
Petr Polák a Ing. Roman Dutkevič.

4) UdělUje SoUHlaS
příspěvkové organizaci Základní škola Hulín, okres 
Kroměříž, s přijetím daru ve výši 15.000,- Kč od Nadace 
Děti - kultura - sport na pořízení vybavení pro žáky se 
specifickými potřebami.

5) Bere na vědoMÍ
oznámení ředitelky školy o chodu školní družiny v době 
podzimních prázdnin.

V Hulíně dne 7. října 2010

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

b) Výsledek výběrového řízení na zajištění zadavatel-
ských povinností na veřejnou zakázku malého rozsahu 
dle metodického pokynu Regionální rady regionu sou-
držnosti Střední Morava jako zakázku II. kategorie pro 
akci „Rekonstrukce muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích“, 
jehož vítězem se stala firma MCI, s. r. o., IČ 277 18 158, 
Vavrečkova 5262, Zlín; 
c) Dodatek ke smlouvě 01014092šim/2007a, kterým se 
nově, pro město výhodněji, specifikuje rychlost připo-
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z radnice
jení internetu pro potřeby elektronické spisové služby 
a datových schránek, a současně pověřuje starostu 
města jeho podpisem;
d) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dota-
ce z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/2028/2010/KH, 
na základě které město získá 109.000,- Kč na pokrytí 
mimořádných výdajů jednotky SDH Hulín vzniklých 
v souvislosti s povodněmi, které postihly Zlínský kraj 
v květnu a červnu 2010, a to zejména za spotřebovaný 
materiál a poškozené věcné prostředky požární ochrany, 
a současně pověřuje starostu města jejím podpisem;
e) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D / 2275 / 2010 / KH, 
na základě které město získá 6.000,- Kč na výdaje spojené 
s činností jednotky SDH Hulín, přičemž uznatelné výdaje 
jsou smlouvou vyspecifikovány, a současně pověřuje 
starostu města jejím podpisem;
f) Nájemní smlouvu na byt ul. Kostelní 138/7 pro pana 
Vlastimila Stískala, trvale bytem Družba 1321; 
za body 1a) – f) zodpovídá: p. Váňa.

2. doPorUčUje zM
a) Schválit Smlouvu o dílo s firmou ROVINA, a. s., IČ 
645 08 510, se sídlem Kroměřížská 134, Hulín na dodávku 
stavby „ Vodovod Záhlinice – Chrášťany “;

b) Schválit Smlouvu o dílo s firmou MCI, s. r. o.,  
IČ 277 18 158, Vavrečkova 5262, Zlín, na zajištění zadava-
telských povinností na veřejnou zakázku malého rozsahu 
dle metodického pokynu Regionální rady regionu soudrž-
nosti Střední Morava jako zakázku II. kategorie pro akci 
„Rekonstrukce muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích“;
za body 2 a) a b) zodpovídá p. Váňa.

3. UdělUje PředBěžný SoUHlaS
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové organizaci, 
s přijetím účelově určeného finančního daru od dárce ESO 
R-MARKET, spol. s r. o., Hulín ve výši 10.000,- Kč na ná-
kup knih za účelem rozšíření knižního fondu Městské 
knihovny Hulín;

4. Bere na vědoMÍ
Odpovědi na stížnosti občanů sídliště Višňovce a U Stavu 
na rušení nočního klidu při akci pořádané dne 24. 9. 2010 
na pozemku p. Karla Zlámala.

V Hulíně dne 14. 10. 2010

Mgr. Roman Hoza - starosta města
Petr Polák - místostarosta

děnÍ ve MěStě výSledky voleB 

volby do zastupitelstev obcí 15. 10. - 16. 10. 2010 
zastupitelstvo města Hulín

Počet 
volených 

členů 
zastupi-
telstva

Počet 
voleb-

ních 
obvodů

okrsky
voliči 

v sezna-
mu

vydané 
obálky

volební 
účast 
v %

odevz-
dané 

obálky

Platné
hlasycelkem zpr. v %

17 1 7 7 100,00 6 052 2 613 43,18 2 597 40 367



Hulíňan     11/2010

4

z radnice
jení internetu pro potřeby elektronické spisové služby 
a datových schránek, a současně pověřuje starostu 
města jeho podpisem;
d) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dota-
ce z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/2028/2010/KH, 
na základě které město získá 109.000,- Kč na pokrytí 
mimořádných výdajů jednotky SDH Hulín vzniklých 
v souvislosti s povodněmi, které postihly Zlínský kraj 
v květnu a červnu 2010, a to zejména za spotřebovaný 
materiál a poškozené věcné prostředky požární ochrany, 
a současně pověřuje starostu města jejím podpisem;
e) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D / 2275 / 2010 / KH, 
na základě které město získá 6.000,- Kč na výdaje spojené 
s činností jednotky SDH Hulín, přičemž uznatelné výdaje 
jsou smlouvou vyspecifikovány, a současně pověřuje 
starostu města jejím podpisem;
f) Nájemní smlouvu na byt ul. Kostelní 138/7 pro pana 
Vlastimila Stískala, trvale bytem Družba 1321; 
za body 1a) – f) zodpovídá: p. Váňa.

2. doPorUčUje zM
a) Schválit Smlouvu o dílo s firmou ROVINA, a. s., IČ 
645 08 510, se sídlem Kroměřížská 134, Hulín na dodávku 
stavby „ Vodovod Záhlinice – Chrášťany “;

b) Schválit Smlouvu o dílo s firmou MCI, s. r. o.,  
IČ 277 18 158, Vavrečkova 5262, Zlín, na zajištění zadava-
telských povinností na veřejnou zakázku malého rozsahu 
dle metodického pokynu Regionální rady regionu soudrž-
nosti Střední Morava jako zakázku II. kategorie pro akci 
„Rekonstrukce muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích“;
za body 2 a) a b) zodpovídá p. Váňa.

3. UdělUje PředBěžný SoUHlaS
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové organizaci, 
s přijetím účelově určeného finančního daru od dárce ESO 
R-MARKET, spol. s r. o., Hulín ve výši 10.000,- Kč na ná-
kup knih za účelem rozšíření knižního fondu Městské 
knihovny Hulín;

4. Bere na vědoMÍ
Odpovědi na stížnosti občanů sídliště Višňovce a U Stavu 
na rušení nočního klidu při akci pořádané dne 24. 9. 2010 
na pozemku p. Karla Zlámala.

V Hulíně dne 14. 10. 2010

Mgr. Roman Hoza - starosta města
Petr Polák - místostarosta

děnÍ ve MěStě výSledky voleB 

volby do zastupitelstev obcí 15. 10. - 16. 10. 2010 
zastupitelstvo města Hulín

Počet 
volených 

členů 
zastupi-
telstva

Počet 
voleb-

ních 
obvodů

okrsky
voliči 

v sezna-
mu

vydané 
obálky

volební 
účast 
v %

odevz-
dané 

obálky

Platné
hlasycelkem zpr. v %

17 1 7 7 100,00 6 052 2 613 43,18 2 597 40 367
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kandidátní listina Hlasy
Počet 
kandi-
dátů

Přepočtený
 základ 

dle 
počtu 

kandidátů

Přepoč-
tené % 

platných
 hlasů

Počet 
mandátů

Podíly 
hlasůčíslo název abs. v %

1
Komunistická str.
Čech a Moravy

5 761 14,27 17 40 367,00 14,27 2 X

2
Křesť. demokr.
unie-Čs. str. lid.

5 037 12,48 17 40 367,00 12,47 2 X

3
Sdružení 
nestraníků

4 136 10,25 17 40 367,00 10,24 2 X

4 Věci veřejné 2 473 6,13 17 40 367,00 6,12 1 X

5 TOP 09 2 028 5,02 17 40 367,00 5,02 1 X

6
SUVERENITA-blok 
J. Bobošíkové

265 0,66 5 11 872,64 2,23 0 –

7
Občanská 
demokratická
 strana

8 266 20,48 17 40 367,00 20,47 4 X

8 SNK-2010 7 306 18,10 17 40 367,00 18,09 3 X

9
Česká str. sociálně 
demokrat.

5 095 12,62 17 40 367,00 12,62 2 X

Pořadí Podíl
kandidátní listina Pořadí v rámci

 stranyčíslo název

1 8 266,00 7 Občanská demokratická strana 1

2 7 306,00 8 SNK-2010 1

3 5 761,00 1 Komunistická str. Čech a Moravy 1

4 5 095,00 9 Česká str. sociálně demokrat. 1

5 5 037,00 2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 1

6 4 136,00 3 Sdružení nestraníků 1

7 4 133,00 7 Občanská demokratická strana 2

Pořadí podílu hlasů
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8 3 653,00 8 SNK-2010 2

9 2 880,50 1 Komunistická str. Čech a Moravy 2

10 2 755,33 7 Občanská demokratická strana 3

11 2 547,50 9 Česká str. sociálně demokrat. 2

12 2 518,50 2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 2

13 2 473,00 4 Věci veřejné 1

14 2 435,33 8 SNK-2010 3

15 2 068,00 3 Sdružení nestraníků 2

16 2 066,50 7 Občanská demokratická strana 4

zvolení členové zastupitelstva

kandidátní listina kandidát Hlasy

číslo název poř.
číslo

příjmení,
 jméno, 

tituly
věk

navrhu-
jící 

strana

Politic-
ká 

přísluš-
nost

abs. v %

Po
řa

dí
 

zv
o l

en
í

M
an

dá
t

1
Komunistická str.
Čech a Moravy

3
Horáček
František 
Ing.

63 KSČM KSČM 552 9,58 1 *

1
Komunistická str.
Čech a Moravy

1
Kuchařík
Bohumil Ing.

47 KSČM KSČM 534 9,26 2 *

2
Křesť. demokr. 
unie-Čs. str. lid.

1
Rygál Jiří
Ing.

32 KDU-ČSL KDU-ČSL 509 10,10 1 *

2
Křesť. demokr. 
unie-Čs. str. lid.

2
Straková
Lenka Ing.

33 KDU-ČSL BEZPP 361 7,16 2 *

3
Sdružení 
nestraníků

1
Omasta
Vladimír Ing.

38 SN BEZPP 527 12,74 1 *

3
Sdružení
 nestraníků

2
Pecháček
Libor Ing.

29 SN BEZPP 408 9,86 2 *

4 Věci veřejné 2
Žůrek
Jaromír Bc.

38 VV BEZPP 277 11,20 1 *

5 TOP 09 4
Jagoš Petr
Mgr.

32 TOP 09 BEZPP 323 15,92 1 *
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8 3 653,00 8 SNK-2010 2

9 2 880,50 1 Komunistická str. Čech a Moravy 2

10 2 755,33 7 Občanská demokratická strana 3

11 2 547,50 9 Česká str. sociálně demokrat. 2

12 2 518,50 2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 2

13 2 473,00 4 Věci veřejné 1

14 2 435,33 8 SNK-2010 3

15 2 068,00 3 Sdružení nestraníků 2

16 2 066,50 7 Občanská demokratická strana 4

zvolení členové zastupitelstva

kandidátní listina kandidát Hlasy

číslo název poř.
číslo

příjmení,
 jméno, 

tituly
věk

navrhu-
jící 

strana

Politic-
ká 

přísluš-
nost

abs. v %

Po
řa

dí
 

zv
o l

en
í

M
an

dá
t

1
Komunistická str.
Čech a Moravy

3
Horáček
František 
Ing.

63 KSČM KSČM 552 9,58 1 *

1
Komunistická str.
Čech a Moravy

1
Kuchařík
Bohumil Ing.

47 KSČM KSČM 534 9,26 2 *

2
Křesť. demokr. 
unie-Čs. str. lid.

1
Rygál Jiří
Ing.

32 KDU-ČSL KDU-ČSL 509 10,10 1 *

2
Křesť. demokr. 
unie-Čs. str. lid.

2
Straková
Lenka Ing.

33 KDU-ČSL BEZPP 361 7,16 2 *

3
Sdružení 
nestraníků

1
Omasta
Vladimír Ing.

38 SN BEZPP 527 12,74 1 *

3
Sdružení
 nestraníků

2
Pecháček
Libor Ing.

29 SN BEZPP 408 9,86 2 *

4 Věci veřejné 2
Žůrek
Jaromír Bc.

38 VV BEZPP 277 11,20 1 *

5 TOP 09 4
Jagoš Petr
Mgr.

32 TOP 09 BEZPP 323 15,92 1 *
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7
Občanská 
demokratická 
strana

2
Fuksa
Bronislav
Ing.

49 ODS ODS 827 10,00 1 *

7
Občanská 
demokratická
strana

1
Hoza
Roman
Mgr.

43 ODS ODS 703 8,50 2 *

7
Občanská 
demokratická 
strana

4
Zlámal 
Zdeněk

54 ODS ODS 602 7,28 3 *

7
Občanská 
demokratická
 strana

3
Zimčíková
Jana

44 ODS ODS 570 6,89 4 *

8 SNK-2010 1 Polák Petr 57 NK BEZPP 701 9,59 1 *

8 SNK-2010 2
Burda 
Rostislav

56 NK BEZPP 600 8,21 2 *

8 SNK-2010 3
Schaffer 
Jiří Ing.

51 NK BEZPP 595 8,14 3 *

9
Česká str. 
sociálně demokrat.

1
Navrátil
Radek

32 ČSSD ČSSD 382 7,49 1 *

9
Česká str.
sociálně demokrat.

2
Simerský
Libor

37 ČSSD ČSSD 355 6,96 2 *

Oba představitelé radnice – Mgr. Roman Hoza jako starosta a Petr Polák jako místostarosta 
– ve svých funkcích zůstávají i v tomto volebním období. Voliči i nově zvolené  zastupitelstvo jim umožnili, 

aby rozdělanou práci dokončili a naplnili své předvolební sliby.
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Sedmnáct nově zvolených zastupitelů Hulína 
v pondělí 8. listopadu 2010 svůj mandát potvrdilo sli-
bem a dalo se do práce. Po procedurálních záležitostech 
došlo na veřejnou volbu starosty, místostarosty a členů 
Rady města Hulína. Ke změně na nejvyšších postech 

nedošlo, starostou Hulína byl opětovně zvolen Roman 
Hoza a místostarostou Petr Polák, kteří se automaticky 
stali i členy Rady města Hulína. Další volbou byli do 
Rady zvoleni Bronislav Fuksa, Radek Navrátil a Vladimír 
Omasta. 

Starosta a místostarosta zůstávají

když klid, tak klid…

k rušení nočního klidu v Hulíně na diskusním fóru

Na diskusním fóru se rozproudila horoucí diskuse 
o rušení nočního klidu. Vyvolala je hudební produkce 
na sídlišti Višňovce, ale bez komentáře nezůstala ani řada 
obdobných akcí. Samozřejmě došlo na invektivy. Na hod-
ně invektiv, a to jak mezi diskutujícími, tak na některé 
představitele města. 

Jedním z těch, kteří na diskusi reagovali, byl i sta-
rosta Hulína Roman Hoza, který mimo jiné napsal: 
„Nebudu reagovat na výpady proti mně osobně, ani 
na výpady směrem k ODS. Celá událost nemá s volbami 
ani politikou vůbec nic společného. Každý má nárok 
na svůj názor…“ K nejvíce kritizované produkci, která 
se uskutečnila 24. září u obchodu Karla Zlámala, starosta 
uvedl: „ Považuji ji za velmi nešťastnou. Na jedné straně 
vítanou a možná opěvovanou mladými lidmi, kteří mají 
rádi tento hudební žánr, na druhé straně se zásadně 
negativní reakcí těch, kteří si zcela po právu přejí mít 
v pátek aspoň od půlnoci klid. Pořadatelé akce nic ne-
porušili. Jejich povinností je ohlásit akci na úřadě a od-
vést poplatek ze vstupného. To splnili. Město tyto akce 
nepovoluje! Nemá k tomu žádné zákonné kompetence 
a stejně tak nemá kompetence takovouto akci zakázat, 
zrušit nebo ukončit. Taková je smutná skutečnost. Policie 
má zákonem dané jasné kompetence, a také nemůže 
v těchto případech nijak zasáhnout, pokud není narušen 
veřejný pořádek. Jedinou institucí, která má pravomoc 

na základě oznámení v takových případech jednat, je 
Okresní hygienická stanice, která podle zákona o zdraví 
lidu a příslušných vyhlášek, může provést měření hluku 
v bytě stěžovatele. Norma, která takto nemůže být pře-
kročena, je asi 50 decibelů, což i přesto, že hluk se zdá 
neúnosný, s velkou pravděpodobností v bytě nenaměří.  
Město již v souvislosti s jinými podobnými problémy, kte-
ré na tomto fóru taky zmiňujete (diskotéka v restauraci 
Lípa), zadalo svému právnímu odboru provést právní roz-
bor a navrhnout řešení těchto problémů. Stejně tak pát-
ráme v jiných obcích, jak podobné problémy řeší. Bohužel 
není mnoho cest. Rozhodně však provedeme všechny 
kroky k tomu, aby se žádná podobná akce uprostřed síd-
liště v budoucnu již nekonala. Není to proto, že bychom 
nechtěli nabídnout mladým kulturní vyžití podle jejich 
gusta, ale proto, že z našeho pohledu pořádání takových 
akcí není v souladu s elementárními zásadami klidného, 
slušného, občanského, sousedského soužití. Ano, máme 
svobodu, ale svoboda jednoho končí tam, kde začíná 
svoboda druhého! Není možné se bavit a veselit na úkor 
lidí, kteří po pracovním týdnu chtějí v klidu odpočívat. 
Město provedlo i další kroky, kterými chtělo předejít 
těmto nespokojeným a zcela oprávněným reakcím oby-
vatel sídliště Višňovce a U Stavu. Pozvali jsme p. Zlámala 
a sl. Zlámalovou jako pořadatele akce a žádali je, aby 
její konání ještě zvážili, pokud možno zkrátili oproti 
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Sedmnáct nově zvolených zastupitelů Hulína 
v pondělí 8. listopadu 2010 svůj mandát potvrdilo sli-
bem a dalo se do práce. Po procedurálních záležitostech 
došlo na veřejnou volbu starosty, místostarosty a členů 
Rady města Hulína. Ke změně na nejvyšších postech 

nedošlo, starostou Hulína byl opětovně zvolen Roman 
Hoza a místostarostou Petr Polák, kteří se automaticky 
stali i členy Rady města Hulína. Další volbou byli do 
Rady zvoleni Bronislav Fuksa, Radek Navrátil a Vladimír 
Omasta. 

Starosta a místostarosta zůstávají

když klid, tak klid…

k rušení nočního klidu v Hulíně na diskusním fóru

Na diskusním fóru se rozproudila horoucí diskuse 
o rušení nočního klidu. Vyvolala je hudební produkce 
na sídlišti Višňovce, ale bez komentáře nezůstala ani řada 
obdobných akcí. Samozřejmě došlo na invektivy. Na hod-
ně invektiv, a to jak mezi diskutujícími, tak na některé 
představitele města. 

Jedním z těch, kteří na diskusi reagovali, byl i sta-
rosta Hulína Roman Hoza, který mimo jiné napsal: 
„Nebudu reagovat na výpady proti mně osobně, ani 
na výpady směrem k ODS. Celá událost nemá s volbami 
ani politikou vůbec nic společného. Každý má nárok 
na svůj názor…“ K nejvíce kritizované produkci, která 
se uskutečnila 24. září u obchodu Karla Zlámala, starosta 
uvedl: „ Považuji ji za velmi nešťastnou. Na jedné straně 
vítanou a možná opěvovanou mladými lidmi, kteří mají 
rádi tento hudební žánr, na druhé straně se zásadně 
negativní reakcí těch, kteří si zcela po právu přejí mít 
v pátek aspoň od půlnoci klid. Pořadatelé akce nic ne-
porušili. Jejich povinností je ohlásit akci na úřadě a od-
vést poplatek ze vstupného. To splnili. Město tyto akce 
nepovoluje! Nemá k tomu žádné zákonné kompetence 
a stejně tak nemá kompetence takovouto akci zakázat, 
zrušit nebo ukončit. Taková je smutná skutečnost. Policie 
má zákonem dané jasné kompetence, a také nemůže 
v těchto případech nijak zasáhnout, pokud není narušen 
veřejný pořádek. Jedinou institucí, která má pravomoc 

na základě oznámení v takových případech jednat, je 
Okresní hygienická stanice, která podle zákona o zdraví 
lidu a příslušných vyhlášek, může provést měření hluku 
v bytě stěžovatele. Norma, která takto nemůže být pře-
kročena, je asi 50 decibelů, což i přesto, že hluk se zdá 
neúnosný, s velkou pravděpodobností v bytě nenaměří.  
Město již v souvislosti s jinými podobnými problémy, kte-
ré na tomto fóru taky zmiňujete (diskotéka v restauraci 
Lípa), zadalo svému právnímu odboru provést právní roz-
bor a navrhnout řešení těchto problémů. Stejně tak pát-
ráme v jiných obcích, jak podobné problémy řeší. Bohužel 
není mnoho cest. Rozhodně však provedeme všechny 
kroky k tomu, aby se žádná podobná akce uprostřed síd-
liště v budoucnu již nekonala. Není to proto, že bychom 
nechtěli nabídnout mladým kulturní vyžití podle jejich 
gusta, ale proto, že z našeho pohledu pořádání takových 
akcí není v souladu s elementárními zásadami klidného, 
slušného, občanského, sousedského soužití. Ano, máme 
svobodu, ale svoboda jednoho končí tam, kde začíná 
svoboda druhého! Není možné se bavit a veselit na úkor 
lidí, kteří po pracovním týdnu chtějí v klidu odpočívat. 
Město provedlo i další kroky, kterými chtělo předejít 
těmto nespokojeným a zcela oprávněným reakcím oby-
vatel sídliště Višňovce a U Stavu. Pozvali jsme p. Zlámala 
a sl. Zlámalovou jako pořadatele akce a žádali je, aby 
její konání ještě zvážili, pokud možno zkrátili oproti 
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inzerované době a hudbu pouštěli v rozumné hlasitosti 
(když už to teda musí být). Ten příslib jsme dostali. 
Osobně jsem po několika nočních telefonátech akci na-
vštívil, mluvil s pořadateli a požádal na místě o ztlumení 
a zkrácení produkce. Po dobu, kterou jsem tam byl, se 
hlasitost hudby výrazně snížila. Je mi však jasné, že to 
pro klidné spaní nestačilo.

Vážení, celá záležitost je mi velmi nepříjemná a je mi 
z ní smutno. Město je proti takovýmto akcím naprosto bez-
zubé. Je přirozené, že se se svými stížnostmi na město ob-
racíte, ale je třeba také vědět, jaké máme možnosti, páky, 
jaké máme v této oblasti kompetence. Bohužel nulové! 
Je pak jen otázkou slušnosti, ohleduplnosti a na druhé 
straně tolerance a pochopení, zda podobné akce na tako-
vémto, podle mne naprosto nevhodném místě, pořádat.  
Již teď pracujeme na vyhlášce města, kterou chceme vy-
mezit místa pro možnost konání veřejných hudebních pro-
dukcí. Budou to místa k tomu určená a vhodná. Grádo, letní 
kino, kulturní klub. Jsou to místa ve správě obce, na kterých 
má město právo při jejich pronájmu trvat na dodržení jis-
tých podmínek, minimálně na době ukončení těchto akcí. 
Příprava a projednání takovéto vyhlášky však trvá nějakou 
dobu, nicméně jsem přesvědčen, že by mohla být zastu-
pitelstvu předložena ke schválení do konce tohoto roku.  
Letní kino – myslím si, že se v posledních letech poda-
řilo výrazně zlepšit jeho vybavení a vytvořit pro kulturní 
akce dostatečné zázemí. Je ve správě města prostřed-
nictvím Kulturního klubu, příspěvkové organizace. 
Grádo – je to krásný areál k pořádání zábav a diskoték 
vhodný i pro své umístění na okraji města. Podařilo 
se nám zde zajistit alespoň minimální sociální zázemí. 
Je pravda, že umístění záchodů není ideální a taky ho 
považujeme za provizorní. Bude umístěno na pozemek, 
který jsme získali směnou za jiný a mohli tak rozšířit 
o poměrně slušnou plochu tento areál. Prodejní stánky 
jsou v katastrofálním stavu. Je potřeba však také vědět, že 
město muselo nejdříve vyřešit majetkové vztahy k těmto 
boudám, pozemkům i vodní plochy Gráda. Až teď, když je 

celý areál v majetku města, můžeme uvažovat, plánovat 
a hlavně zajistit finanční prostředky na jeho rekonstrukci, 
kterou na první pohled potřebuje. V letošním rozpoč-
tu se bohužel nenašly. Je to úkol pro další léta. Zatím 
jsme jen areál vyčistili, vyňali vodní plochu z rybářského 
revíru a našli několik lidí ochotných založit občanské 
sdružení, které se o areál ve spolupráci s jeho správcem, 
městskou příspěvkovou organizací Sportovní areál, sta-
rají a udržují jej alespoň v takovém stavu v jakém je. 
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říct do očí? Nemáte na to odvahu? Někteří ji našli, přišli, 
vyslechl jsem je a snažil jsem se jim vysvětlit, že nejsem 
na jiné straně, než oni…“ 

Nakonec starosta Roman Hoza na diskusním fóru 
Hulíňákům sdělil, že „… klid a pořádek, dodržování 
pravidel a zákonů, respektování jiných, to je svoboda. 
Ne dělání si toho, co mě se líbí, co mě baví, na úkor 
druhého. Ne bezohlednost a kydání hnoje na druhé, ale 
domluva, dohoda a hledání řešení, schopnost vystoupit 
z hulákajícího davu. To je svoboda a demokracie, to je 
hrdinství. Platí to pro pořadatele takovýchto akcí i pro 
přispěvatele do tohoto fóra…“ 

Z voleb vzešlo nové zastupitelstvo a starosta R. 
Hoza dobře předvídal, že se bude potýkat znovu a znovu 
s podobnými problémy, ať bude jakékoliv barvy. „Je 
dobře, že píšete, že se s námi nemazlíte,“ napsal Roman 
Hoza na diskusním fóru. „Žene nás to dál, přemýšlíme nad 
tím a bude to dělat asi každý, kdo vás bude v budoucnu 
na radnici zastupovat. Já se o to snažím i přes urážky, 
které ovšem považuju za zbytečné. Diskutujme, hádejme 
se o věc, ale v mezích slušnosti a vzájemného respektu. 
Už tam je začátek slušnějšího a spokojenějšího života nás 
všech v našem městě Hulíně.“

Co nového na diskusním fóru?
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nehorázné lži nelze nechat bez povšimnutí

v předvolebním Hulíňanu dosta-
ly všechny politické strany a seskupe-
ní, které kandidovaly do hulínského 
zastupitelstva, stejný prostor. jak už 
jsme čtenáře informovali, ne všechny 
jej využily. Hulíňan vyšel těsně před 
volbami, což neumožnilo těm, kteří 
se některými výroky lídrů jednot-
livých stran cítili dotčeni, se proti 
nim bránit.

Snad nejvíce pohnuly žlučí výroky 
lídra KDU- ČSL, který již osm let působí 
v Zastupitelstvu města Hulína, Ing. Jiřího 
Rygála. Jeho kontroverzní výpady vůči 
volebním soupeřům se dostaly za hranici 
slušnosti, a proto se k nim v tomto čísle 
Hulíňanu vracíme.

Upřesněme, že s obsahem novin se 
předtím, než se dostaly k čtenářům, se-

známili i zástupci vydavatele. Jeden z nich, starosta 
Hulína Mgr. Roman Hoza, na ně přece jen měl možnost 
alespoň trochu reagovat již ve zmíněném předvolebním 
editorialu. Jako odpovědná redaktorka Hulíňanu dnes 
lituji, že pro nedostatek času nebylo možné důrazně 
reagovat na všechny zveřejněné lži a útoky ještě před 
volbami. Možná by to zásadním způsobem ovlivnilo 
i volební výsledek. Na druhou stranu i tentokrát platí to 
známé, že každé zlo je k něčemu dobré. Není vyloučeno, 
že by se autoři lživých výroků pak neprávem ocitli v roli 
ukřivděných trpitelů... Je po volbách a je snad i proto dob-
ře, že jsme se do těchto „kauz“ už před volbami nestihli 
zakousnout. Mnozí z těch, kteří ve volbách neuspěli, by 
svůj neúspěch pak přičítali Hulíňanu a ne své ne zrovna 
nejlepší pověsti, neoblíbenosti či nedůvěryhodnosti.

A teď už společně s vedoucím odboru investic 
a správy majetku města Zdeňkem Váňou přistupme 
ke zmíněným útokům lídra KDU-ČSL, informatika Jiřího 
Rygála. 

jak je to se stavebními zakázkami? které lze 
považovat za „malé“ a které za „velké“ zakázky?

Dle zákona se zakázky rozdělují na malého rozsahu, 
podlimitní a nadlimitní zakázky. Nadlimitní jsou zakázky 
nad 20 mil. korun, na které se vztahují přísné normy. 
Zakázky malého rozsahu (u stavebních prací je to do 6 mil. 
korun) ovšem nepodléhají ani termínu danému zákonem, 
ani jiným zvyklostem. K zakázkám většího rozsahu řadíme 
zakázky převyšující 6 mil. korun. Vzhledem k tomu, že 
jsou malé zakázky vyčleněny ze zákona, přijalo Město 
Hulín vlastní směrnici, která zakázky malého rozsahu řeší. 
Tyto zakázky většinou spadají pod administrativu odboru 
investic a správy majetku města. 

jsou nějak vyčleněny zakázky malého rozsa-
hu, které ještě nespadají pod podlimitní zakázky 
větší než za 6 mil. korun?

Právě tyto zakázky malého rozsahu jsme řešili 
zmíněnou směrnicí. Jsou zadávány většinou přes externí 
organizace tak, aby byla vyloučena jakákoliv podezření 
z ovlivňování veřejné zakázky. 

jak je vidět, přesto k podezření došlo. alespoň 
v tento předvolební podzim, konkrétně v rozhovo-
ru ing. rygála. tazatel na dvoustraně kdU-čSl sice 
není uveden, a tak není vyloučeno, že si ty otázky 
pokládal ing. j. rygál sám… jisté je, že dosavadní 
vedení radnice v tomto rozhovoru vůbec nešetří 
a některé kroky představitelů města doslova na-
padá. Hovoří o výhradách k hospodaření radnice, 
které podle něj vykazuje „systémové chyby“... 
zakázky podle něj stojí město víc peněz než je nut-
né, protože se nejlevnější dodavatel ani nehledá... 
Pan rygál doslova dehonestuje výběrová řízení 
a tvrdí, že „ani u investic se na hledání nejlepší 
nabídky moc nehraje.“ jako příklad uvedl opravu 
školek a školy. co vy na to jako vedoucí investičně 
správního odboru MěÚ?
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 Přestože mateřské školky svým rozsahem spadaly 

do působnosti města, rozhodli jsme se zadat tuto veřej-
nou soutěž přes externí organizaci MCI, s. r. o. Zlín. Obě 
školky finančním objemem spadaly do systému zakázek 
malého rozsahu a takovou zakázkou by byly dokonce 
i v případě, že by se obě sloučily v jednu.

Vzhledem k tomu, že jde o školská zařízení a jed-
noznačný požadavek provozovatelů byl realizovat je 
o prázdninách, což bylo v omezeném dvouměsíčním 
časovém úseku, nebylo možné najít firmy, které by tak 
velký rozsah prací zvládly za tak krátký čas. Proto jsme 
výběrové řízení rozdělili na dvě zakázky. Na obě se při-
hlásilo celkem 17 firem, z nichž zvítězily firma POZIMOS 
Zlín a firma JC STAV Kroměříž. I nezasvěcení lidé zřejmě 
uznají, že jde v Hulíně o zcela neznámé firmy.

tato akce je podle j. rygála prošetřována 
úřadem pro hospodářskou soutěž. co je na tom 
pravdy?

Nelze to říct jinak než že jde o nehoráznou lež. 
Nevím, odkud pan Rygál tuto informaci vzal. Kdyby znal 
jako osm let působící zastupitel města Hulína zákon o ve-
řejných zakázkách, věděl by, že Úřad pro hospodářskou 
soutěž (dále jen ÚHOS, pozn. red.) se zakázkami malého 
rozsahu vůbec nezabývá. Jediné spojení s tímto úřadem 
bylo v tom, že zadavatel (město Hulín) požádal ÚHOS 
o stanovisko k těmto zakázkám. Jen proto, aby měl sto-
procentní jistotu, že postupuje v intencích zákona. Úřad 
nakonec korektnost postupu MěÚ potvrdil.

a co škola? jak to bylo v jejím případě?
Na zateplení Základní školy Hulín proběhlo 

podlimitní výběrové řízení opět prostřednictvím 
externí firmy MCI Zlín. Do tohoto výběrového řízení 
se přihlásily tři firmy a výsledkem bylo doporučení 
uzavřít smlouvu s nejlepší z nich – firmou ROVINA, 
a. s., Hulín.

v čem byla rovina nejlepší?
Ve vícebodovém hodnocení nabídla ROVINA 

nejen nejnižší cenu, ale i záruky a termín zhoto-
vení. Opakuji, že výběrové řízení opět vyhlašovala 

námi pověřená firma MCI Zlín, což mělo zajistit nezau-
jatost zadavatele zakázky. Musím přiznat, že z výsledku 
výběrového řízení nemělo velkou radost ani samotné 
vedení města. 

Proč? vždyť rovina nabídla ty nejlepší pod-
mínky, o nejnižší ceně ani nemluvě.

Právě o to šlo. Finanční hodnota zakázky byla 
snížena o tolik, že město de facto „připravila“ o část 
státních dotací. 

jak tomu porozumět?
Cena, která vzešla ze soutěže jako vítězná, měla 

korespondovat se zadávací dokumentací, jež vychází 
z projektu. V zadávací dokumentaci se hovořilo o objemu 
zakázky okolo 15 mil. korun, ovšem ROVINA jako vítězná 
firma nabídla, že rekonstrukci zrealizuje za necelých 12 
miliónů korun. Přibližně třímiliónový rozdíl mezi cenami 
ovšem nebyl zahrnut do celkových nákladů proplácených 
Státním fondem životního prostředí ČR, takže státní 
dotace, kterou jsme na tuto akci dostali, byla nižší, než 
jsme původně očekávali.

nehraje v těchto případech jistou roli i sku-
tečnost, že MěÚ je nakloněn spíše místním fir-
mám? Už i proto, že tyto přináší pro město Hulín 
jistý prospěch jak ve formě daní, tak i tím, že 
zaměstnávají místní dělníky?

Jednou ze zrekonstruovaných budov školy je školní družina. 
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tomu tak bylo. Vždyť i ve volebních programech téměř 
všech politických subjektů se objevuje také podpora 
místních podnikatelských aktivit. Tím, že všechny akce 
podléhají výběrovým řízením, ovšem nemůže město 
do tohoto systému vůbec zasáhnout. 

Slova představitele kdÚ čSl ing. j. rygála 
jsou tedy vlastně v rozporu s volebním programem 
této strany. vždyť i ona se zaštiťuje podporou 
podnikání ve městě...

Nechci panu inženýru sahat do svědomí, ale 
on by opravdu měl rozpoznat rozdíl mezi podporou 
podnikatelských aktivit a „rozdělením zakázky na více 
projektů“, z nichž největší zakázku město, jak napsal, 
zadalo „spřátelené firmě“. V tom já osobně vidím zásadní 
rozdíl a jako vedoucí odboru investic a správy majetku 
města se vůči těmto tvrzením zveřejněným v Hulíňanu 
ostře ohrazuji.

Za rozhovor poděkovala
Alžběta Škarpichová 

Senioři Pozvánky pro zdravotně postižené

občanské sdružení zdravotně postižených v Hulíně 
a klUB SPccH své členy zve:
18. listopadu od 9 do 11 hod. - Bezplatné sociální a právní 
poradenství – jen v případě zájmu - Mgr. Pospíšilová

Společná cvičení – 15., 22., 29. listopadu od 13.30 – 
14.30 hod. - v sokolovně vedle kadeřnictví 

23. listopadu ve 14.15 hod. - Bowling U Burdů 

16. listopadu – Společný výjezd – domov a terapeut. 
Návštěva dílny zdravotně postižených BARBORKA 
v Kroměříži 
Odjezd autobusem ve 12.25 hod.

Kontakt: Po a Čt od 15 do 17 hod v naší klubovně, 
tel.: 733 152 279, www.hulin.cz
e-mail: OSzdravpost@seznam.cz

Standardy kvality sociálních služeb

č. 9: Personální a organizační zajištění sociální služby
č. 10: Profesní rozvoj zaměstnanců
Personální standardy kvality sociálních služeb patří při inspekci kvality k nejvíce sledovaným. Jelikož se tyto standardy 
hodně prolínají, pokusíme se vám v tomto čísle představit oba společně.

kritérium zásadní

a) Poskytovatel má písemně stanovenu strukturu a počet pracovních míst, pracovní profily, 
kvalifikační požadavky a osobnostní předpoklady zaměstnanců uvedených v § 115 zákona 
o sociálních službách; organizační struktura a počty zaměstnanců jsou přiměřené druhu 
poskytované sociální služby, její kapacitě a počtu a potřebám osob, kterým je poskytována

ano

b) Poskytovatel má písemně zpracovánu vnitřní organizační strukturu, ve které jsou stanovena 
oprávnění a povinnosti jednotlivých zaměstnanců

ne
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děnÍ ve MěStě
Představitelé města Hulína by byli jen rádi, kdyby 

tomu tak bylo. Vždyť i ve volebních programech téměř 
všech politických subjektů se objevuje také podpora 
místních podnikatelských aktivit. Tím, že všechny akce 
podléhají výběrovým řízením, ovšem nemůže město 
do tohoto systému vůbec zasáhnout. 

Slova představitele kdÚ čSl ing. j. rygála 
jsou tedy vlastně v rozporu s volebním programem 
této strany. vždyť i ona se zaštiťuje podporou 
podnikání ve městě...

Nechci panu inženýru sahat do svědomí, ale 
on by opravdu měl rozpoznat rozdíl mezi podporou 
podnikatelských aktivit a „rozdělením zakázky na více 
projektů“, z nichž největší zakázku město, jak napsal, 
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rozdíl a jako vedoucí odboru investic a správy majetku 
města se vůči těmto tvrzením zveřejněným v Hulíňanu 
ostře ohrazuji.

Za rozhovor poděkovala
Alžběta Škarpichová 

Senioři Pozvánky pro zdravotně postižené

občanské sdružení zdravotně postižených v Hulíně 
a klUB SPccH své členy zve:
18. listopadu od 9 do 11 hod. - Bezplatné sociální a právní 
poradenství – jen v případě zájmu - Mgr. Pospíšilová

Společná cvičení – 15., 22., 29. listopadu od 13.30 – 
14.30 hod. - v sokolovně vedle kadeřnictví 

23. listopadu ve 14.15 hod. - Bowling U Burdů 

16. listopadu – Společný výjezd – domov a terapeut. 
Návštěva dílny zdravotně postižených BARBORKA 
v Kroměříži 
Odjezd autobusem ve 12.25 hod.

Kontakt: Po a Čt od 15 do 17 hod v naší klubovně, 
tel.: 733 152 279, www.hulin.cz
e-mail: OSzdravpost@seznam.cz

Standardy kvality sociálních služeb

č. 9: Personální a organizační zajištění sociální služby
č. 10: Profesní rozvoj zaměstnanců
Personální standardy kvality sociálních služeb patří při inspekci kvality k nejvíce sledovaným. Jelikož se tyto standardy 
hodně prolínají, pokusíme se vám v tomto čísle představit oba společně.

kritérium zásadní

a) Poskytovatel má písemně stanovenu strukturu a počet pracovních míst, pracovní profily, 
kvalifikační požadavky a osobnostní předpoklady zaměstnanců uvedených v § 115 zákona 
o sociálních službách; organizační struktura a počty zaměstnanců jsou přiměřené druhu 
poskytované sociální služby, její kapacitě a počtu a potřebám osob, kterým je poskytována

ano

b) Poskytovatel má písemně zpracovánu vnitřní organizační strukturu, ve které jsou stanovena 
oprávnění a povinnosti jednotlivých zaměstnanců

ne
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c) Poskytovatel má písemně zpracována vnitřní pravidla pro přijímání a zaškolování nových 
zaměstnanců a fyzických osob, které nejsou v pracovně právním vztahu s poskytovatelem; 
podle těchto pravidel poskytovatel postupuje

ne

d) Poskytovatel, pro kterého vykonávají činnost fyzické osoby, které nejsou s poskytovatelem 
v pracovně právním vztahu, má písemně zpracována vnitřní pravidla pro působení těchto osob 
při poskytování sociální služby; podle těchto pravidel poskytovatel postupuje

ne

V tabulce je uvedeno, o jaká jednotlivá kritéria dle platných standardů jde, a dále zda jsou tato kritéria pro inspekci 
kvality sociálních služeb brána v jednotlivých organizacích jako závazná, či nikoliv. 

Struktura, počet pracovníků i jejich vzdělání a do-
vednosti odpovídají potřebám uživatelů služeb a umož-
ňují naplňování standardů kvality sociální služby. Klíčem 
kvalitních služeb jsou proto vždy lidé, kteří tyto služby 
přímo poskytují. Pracovníkům, kteří se věnují přímé 
práci s uživateli služeb, je z toho důvodu potřeba věnovat 
velkou pozornost – zajistit zaškolení a další vzdělávání, 
průběžnou odbornou pomoc od nezávislých odborníků 
(supervize) a také zajistit dobré pracovní podmínky.

Poskytovatel by měl mít předem stanovenu struk-
turu a počet pracovních míst, pracovní profily, kvalifikační 
požadavky a osobnostní a morální předpoklady svých 
pracovníků. Struktura i velikost celkového personálu 
by měly odpovídat definovaným potřebám zařízení  
a aktuálnímu počtu uživatelů služeb a jejich potře-
bám. Složení a doplňování pracovního týmu umožňu-
je naplňování standardů kvality. V rámci naplňování 
kritéria standardu by měl mít každý poskytovatel vy-
tvořen tzv. personální plán. Jeho podstatou je před-
pověď potřeb pracovníků, sloužící jako závazné výcho-
disko pro nábor, přijímání, uvolňování, další postup  
a vzdělávání pracovníků. Cílem personálního plánová-
ní je vytvoření reálné představy o počtu, požadované 
kvalitě a kvalifikaci nezbytných pracovníků k předem 
stanovenému datu.

Základem personálního plánu je analýza toho, kolik 
a jakých pracovníků je u poskytovatele k dispozici a jaké 
množství pracovníků potřebuje mít. Není vhodné, aby 
personální plán zpracovávalo vedení zařízení či zřizovatel 
bez spolupráce s pracovníky, kteří se věnují přímé práci 

s uživateli služeb. V opačném případě totiž vždy hrozí, že 
plán nebude odpovídat reálným potřebám uživatelů.

Zařízení má vnitřní pravidla pro přijímání a zaškolo-
vání nových pracovníků. Zvláštní pozornost by při zaško-
lování pracovníků měla být věnována principům, které 
zařízení uplatňuje v oblasti ochrany práv uživatelů služeb 
a způsobům naplňování specifických potřeb jednotli-
vých uživatelů, se kterými má nový pracovník pracovat. 
Výběr mezi zájemci má v zásadě následující části.
1) prvotní kontakt (osobně či písemně), při kterém 

uchazeč projeví zájem o práci
2) zkoumání dotazníků, životopisu, dokladů o vzdělání, 

doporučení a dalších písemných podkladů a předběž-
ný výběr na základě písemných podkladů (vyloučení 
nevyhovujících uchazečů)

3) osobní pohovor s předběžně vybranými uchazeči
4) konečné rozhodnutí.

Při úvahách o tom, kde hledat nové pracovníky, 
by neměl poskytovatel zapomínat na vlastní zařízení. 
Ba naopak. Měl by vždy pečlivě zvážit, zda by některý 
ze stávajících pracovníků nebyl schopen volné pracovní 
místo zastat. Tento krok má výhodu v tom, že odpadne 
fáze zaučování nebo se výrazně zkrátí, navíc jsou již 
ověřeny schopnosti, čímž se také snižuje riziko omylu 
ve výběru. Dále by se nemělo zapomínat na to, že nový 
pracovník bude součástí již existujícího pracovního týmu, 
jehož vedoucí by se měl na výběrovém řízení podílet.  
Je totiž také důležité, aby váš nový kolega byl dobrým 
spoluhráčem pro ostatní členy týmu.
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Zácvik zcela nového pracovníka by měl prová-

dět zkušený pracovník zařízení, který bude novému 
členu pracovního týmu oporou a rádcem. U služeb, je-
jichž podstatou je osobní pomoc s některými běžnými 
úkony (sebeobsluha), je vhodné, aby zácvik probíhal  
ve spolupráci s uživatelem. Ten ví nejlépe, jak ho např. 
uchopit a s nejmenší možnou námahou mu pomoci 
z vozíku na sedalo auta. Pro uživatele se specifickými 
potřebami pracuje personál s odpovídajícím odborným 
vzděláním a dovednostmi.

Zařízení vytváří podmínky k tomu, aby způsob 
přijímání a zaškolování pracovníků odpovídal platným 
obecně závazným normám a stanoveným vnitřním pra-
vidlům. Dodržování pracovněprávních předpisů (zákon 
o zaměstnanosti, zákoník práce, zákon o kolektivním 

vyjednávání, zákony upravující mzdy, platy a cestovní 
náhrady atd.) u zaměstnavatelů  a v jejich organizačních 
jednotkách kontrolují úřady práce. Vedení poskytova-
tele soc. služby zajišťuje pracovníkům podmínky pro 
výkon kvalitní práce a rovněž stanovuje a zpřístupňuje 
pravidla pro jejich práci. V závislosti na zvyšujících se 
nárocích na kvalitu, odbornost atd. jsou po pracovnících 
v sociálních službách požadovány profesionální výkony 
a současně lidský přístup k uživatelům služeb. Jsou-li 
na pracovníky vysoké nároky, musí se k tomu vytvořit 
také dobré podmínky, zejména: atmosféru důvěry, jasný 
systém odměňování, jasný systém kompetencí. Práci 
v sociálních službách dnes není možno vnímat jako 
dobrovolnou práci vykonávanou jen z nadšení a lásky 
k bližnímu. 

č. 10: Profesní rozvoj zaměstnanců

kritérium zásadní

a) Poskytovatel má písemně zpracován postup pro pravidelné hodnocení zaměstnanců, 
který obsahuje zejména stanovení, vývoj a naplňování osobních profesních cílů 
a potřeby další odborné kvalifikace

ne

b) Poskytovatel má písemně zpracován program dalšího vzdělávání zaměstnanců; 
podle tohoto programu poskytovatel postupuje

ne

c) Poskytovatel má písemně zpracován systém výměny informací mezi zaměstnanci 
o poskytované sociální službě; podle tohoto systému poskytovatel postupuje

ne

d) Poskytovatel má písemně zpracován systém finančního a morálního oceňování zaměstnanců; 
podle tohoto systému poskytovatel postupuje

ne

e) Poskytovatel zajišťuje pro zaměstnance, kteří vykonávají přímou práci s osobami, 
kterým je poskytována sociální služba, podporu nezávislého kvalifikovaného odborníka

ne

V tabulce je uvedeno, o jaká jednotlivá kritéria dle platných standardů jde, a dále zda jsou tato kritéria pro inspekci kvality 
sociálních služeb brána v jednotlivých organizacích jako závazná, či nikoliv.

Práce v sociálních službách patří mezi namáhavé 
pomáhající profese. Pracovníci se každodenně setkávají 
s nelehkými životními příběhy lidí, které přinášejí neustá-
le nové, neopakovatelné situace. Pracovník je stále znovu 

a znovu stavěn do nové situace, v níž musí zjišťovat, 
co uživatel potřebuje, rozhodnout se, nabízet účinnou 
formu pomoci. Možnost osobního profesního rozvoje 
dodává pracovníkům potřebnou jistotu, že odvádějí 
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le nové, neopakovatelné situace. Pracovník je stále znovu 

a znovu stavěn do nové situace, v níž musí zjišťovat, 
co uživatel potřebuje, rozhodnout se, nabízet účinnou 
formu pomoci. Možnost osobního profesního rozvoje 
dodává pracovníkům potřebnou jistotu, že odvádějí 
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dobrou práci a uživatelům je zajištěna dobrá pomoc. 
Jednotliví pracovníci jsou také členy pracovních týmů. 
Dobré rozdělení rolí v týmu, spolupráce, zastupitelnost 
v týmu jsou základem pro jeho fungování. Práce dobrého 
týmu se projevuje v každodenním přístupu k uživatelům, 
kteří snadno rozeznají neshody a konflikty v týmové práci 
a citlivě vnímají případnou rozkolísanost. To může značně 
zhoršovat kvalitu poskytované služby.

Hodnocení pracovníků je důležitou součástí jejich 
osobního a profesionálního rozvoje. Pracovník potřebuje 
vědět, jestli svou práci vykonává dobře. Potřebuje znát 
své silné stránky a prostřednictvím hodnocení identifiko-
vat oblasti, kde by měl usilovat o získání dalších doved-
ností a znalostí. Pravidelné hodnocení, o jehož průběhu 
a formě je pracovník obeznámen, může být motorem pro 
celkový rozvoj kvality poskytované služby.

Je důležité, aby pracovní tým, který zajišťuje služby 
v zařízení, byl skutečně týmem. Pracovníci jsou motivova-
ní k odvádění kvalitní práce, jestliže jejich výkon je oceněn, 

ohodnocen. Přitom nejde jen o ohodnocení finanční, které 
na pomyslném žebříčku ani nebývá na prvním místě. 
K motivačním faktorům, které lze použít, patří např. 
následující: příležitost k osobnímu růstu, zajímavá práce, 
možnost povýšit, dobré vztahy mezi kolegy, zasloužené 
uznání za dobře odvedenou práci, pocit zodpovědnosti 
či dobré pracovní podmínky. Pro pracovníky v přímé péči 
by měl každý poskytovatel zajistit podporu nezávislého 
kvalifikovaného odborníka za účelem řešení problémů, 
jež jednotliví zaměstnanci nebo pracovní týmy zažívají 
při výkonu zaměstnání. Jde o tzv. supervizora, který by 
měl být externím pracovníkem organizace. Někdy se také 
v této souvislosti mluví např. o tzv. consulting – konzulto-
vání. Tato forma supervize je vhodná zvláště v době změn 
organizační struktury, metod práce apod.

Tímto závěrem si dovolujeme personální standardy 
opustit a v dalších čísle se budeme věnovat poslední sku-
pině standardů kvality sociálních služeb – standardům 
provozním. Tuto skupinu tvoří standardy č. 12 – 15.

SPolečnoStopustili nás

v uplynulých týdnech nás opustili navždy tito naši spoluobčané:

Jaroslav Podmol  (1935) Drahomír Gabrhelík (1951)
Olga Šajdáková (1925) Miroslava Pazderová (1950)
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Setkání ekoškol zlínského kraje

Hulínští školáci dostali darem sekvojovec

V rámci předávání zkušeností a získávání nových 
nápadů se 5. října 2010 na naší škole setkali učitelé 
a žáci škol Zlínského kraje, kteří jsou zapojeni do pro-
gramu Ekoškola a titul již mají nebo se snaží jej získat. 
Setkání organizovala pí Machů, která je koordinátorkou 
Ekoškol ve Zlínském kraji. Pod vedením zkušených lektorů 
z ekologického sdružení Tereza jsme mohli porovnat, jak 
vnímají tento program žáci z ekotýmu a jak jejich učitelé. 
Společně jsme hledali řešení problémů, které nás trápí 
a navzájem si sdělovali své zkušenosti. Každý z nás si 
určitě nějaký nový poznatek a nápad našel.

Účastníci setkání si se zájmem prohlédli naši opra-
venou školu, seznámili se s pavilonem pro první stupeň, 
v hlavní budově navštívili studovnu, počítačovou učebnu, 
koutek s exotickými rostlinami v pracovně zeměpisu, 
některé třídy a také tělocvičnu a pavilon družiny. 

Po obědě nám lektoři hravou formou přesně po-
psali, co všechno a v jaké formě potřebujeme v žádosti 
o titul Ekoškola.

Celý den probíhal ve velmi přátelské atmosféře, 
učebna ve školní zahradě splňovala všechny požadavky 
na uspořádání takového setkání. Všichni jsme se rozchá-
zeli s myšlenkou na další spolupráci a také s tím, že tento 
den určitě nebyl promarněný.

Seznam zúčastněných škol:
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše
ZŠ Trávníky, Otrokovice
ZŠ Za Alejí, Uherské Hradiště
ZŠ Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice pod Hostýnem
ZŠ Zlín Nová cesta, Zlín Štípa
ZŠ Slavičín

Je příjemné mít hosty, ale ještě příjemnější je vidět, že se v naší škole cítili dobře. 

Sekvojovec obrovský, zvaný též mamutí strom, je 
nejmohutnější strom na Zemi. Právě takový, zatím ovšem 
ve mnoha miniaturnějším vzrůstu, si přivezla z USA a hulín-
ské škole věnovala ředitelka školy Hana Fuksová. Sekvojovec 
je dnes v péči žáků školy na školním pozemku a v den ote-

vřených dveří si jej mohli prohlédnout i návštěvníci. Místem 
původu tohoto miniaturního stromečku, který zatím pro-
speruje v květináči, je Národní park Sequoia Státu Kalifornie 
v USA, 36 stupňů, 34,6 min. sev. šířky a 118  stupňů, 45 min. 
záp. délky. Dar předala Základní škole v Hulíně 12. 7. 2010.
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Setkání ekoškol zlínského kraje
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Sekvojovec obrovský patří do kdysi bohatě zastou-

pené skupiny jehličnanů, které prodělaly svůj rozkvět 
ve druhohorách, v období křídy.Tento strom byl jako 
botanický druh evropské civilizaci neznámý až do roku 
1841, kdy cestovatel John Bidwell náhodou narazil 
na porost Calaveras. Jeho zprávám nechtěl zprvu nikdo 
věřit, ale již roku 1853 se jeho semena vyvážela do Evropy 
a východních států USA. Vzácnost sekvojovce byla brzy 
rozpoznána, a tak byl tento druh chráněn před těžbou 
a v místech jeho výskytu byly vyhlášeny přírodní parky.

V Británii se pro něj používalo jméno Wellingtonia 
podle vévody Wellingtona, který zemřel krátce předtím, 
než první semena sekvojovce přišla do Evropy.

Sekvojovec obrovský je velkolepý strom impozant-
ních rozměrů. Je to celoročně zelený, až 80 m vysoký 
jehličnan s kuželovitou korunou a poměrně hustým 
zavětvením. Kmen je u báze ztlustlý, potom se však 
postupně zužuje. Větve starších stromů se nacházejí výše 
nad zemí. V mládí vyrůstají z kmene přeslenitě, ve stáří 
pak nepravidelně. Borka je nápadně měkká a tlustá (až 
50 cm), u starých stromů je hluboce zbrázděná a popras-
kaná. Vyskytuje se v různých barevných odstínech mezi 
ryšavou a špinavě tmavohnědou.

Jehlice jsou uspořádány spirálovitě nebo ve třech 
podélných řadách. Jejich délka je 5–10 cm. Jsou dlouhé, 

Sekvojovec z našeho květináče by mohl vyrůst v takový 
strom jako je sekvojovec obrovský z Chabaně.

Při dobré péči uchováme opravdový skvost.

kopinaté nebo šupinovité, dlouze zašpičatělé, svrchu 
ploché, vespod podélně brázdité. Jejich barva je tmavo-
zelená nebo modravě zelená.

Šišky mají charakteristickou stavbu. Dorůstají ve-
likosti až 8 cm, jsou vejčitě kulovité a mají zdřevnatělé 
plodní šupiny. Za každou šupinou se vytváří 5 semen se 
2 tenkými křídly.

Sekvojovec obrovský se dnes v přírodě vyskytuje 
pouze ve výškách mezi 1500 až 2500 m nad mořem, 
a to na západních svazích Sierry Nevady v Kalifornii, 
v Evropě však byl již dříve hojně vysazován jako okrasná 
dřevina v parcích.

kde jej v čeSkU najdeMe?
• Sekvojovce v Ratměřicích – Ratměřice (okres Benešov) 

– 2 sekvojovce, oba cca 40 m.
• Sekvojovec v Chabaních – obec Chabaně (část obce 

Břestek) (okres Uherské Hradiště) – výška 32 m, obvod 
kmene 612 cm.
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•	 Sekvojovec	v	Kravsku	–	Kravsko	 (okres	 Znojmo)	–	

vysazen kolem roku 1790 – výška kolem 30 m.
Sekvojovce obrovské dosahují biblického věku, 

i když nepatří k nejstarším stromům (nejstarší strom 
je borovice osinatá, která se dožívá až 4700 let). Přesto 
věk 2000–3000 let znamená věk vskutku pozoruhodný. 
Zástupci tohoto druhu dosahují výšky kolem 100 m. 
Staré stromy mají zpravidla dutý a vyhnilý střed kmene, 
takže domorodí indiáni v něm nalézali úkryt před zvěří 
i nepohodou.

Nejstarší stromy nemusí být zároveň největší. 
Téměř všechny zralé sekvojovce vypadají, jako by jim 
odumřel vrchol. O příčinách tohoto jevu panují dohady, 
ale předpokládá se, že to buď souvisí s obřími rozměry 
stromu jako následek poškození bleskem nebo kvůli 
ztížené možnosti stromu čerpat dostatek vody s živinami 
do velké výšky. Kdyby sekvojovce nebyly zbaveny špičky, 

byly by asi zároveň nejvyššími i nejobjemnějšími stromy 
na světě. Tento titul však patří jejich štíhlejším příbuz-
ným, sekvojím vždyzeleným.

Sekvojovci obrovskému patří prvenství jako nejmo-
hutnějšímu živému organismu na naší planetě. Uvedený 
primát náleží exempláři s názvem Generál Sherman, který 
se nachází v rezervaci Sequoia National Park v Kalifornii 
(USA), je vysoký 83 m a obvod jeho kmene měří 24 m. 
Tento gigant, obsahující dnes podle odhadu kolem 1400 
m³ dřeva, vyklíčil před několika tisíci lety ze semene 
velkého jako špendlíková hlavička a dnes váží kolem 2145 
tun. Nejvážnějším konkurentem Generála Shermana je 
pravděpodobně zase sekvojovec pojmenovaný Generál 
Grant, rostoucí opět v severní Kalifornii v rezervaci Kings 
Canyon National Park.

Použitý zdroj a foto: Wikimedia Commons 

ve škole zdravě 

Jídelna základní školy přivítala školní rok 2010 
–2011 v novém kabátě. Všechny stavební úpravy, nové 
rozvody vody a hlavně vyměněná plastová okna jsou 
přínosem pro strávníky a splňují přísné hygienické po-
žadavky. Celá jídelna se prosvětlila a září čistotou. Našim 
dětem chceme nabídnout nejen příjemné prostředí, ale 
hlavně dobré a zdravé jídlo. 

Od dubna se účastníme projektu OVOCE DO ŠKOL, 
který realizuje ministerstvo zemědělství. 

V rámci tohoto projektu dostávají žáci 1. stupně 
přibližně dvakrát měsíčně ke svačině ovoce. Vybíráme 
druhy podle ročního období, snažíme se o pestrost a růz-
norodost. Malí strávníci tuto nabídku většinou vítají 
a ochotně nám pomohou při rozvážení a rozdělování 
vitamínů do tříd. Horší je úroveň konzumace zeleniny, 
která je pro mnoho dětí potravinou téměř neznámou 
a neoblíbenou. Také proto jsme přivítali další projekt 
s názvem ŠKOLA PLNÁ ZDRAVÍ. Jeho hlavním cílem je 
zvyšovat množství i kvalitu zeleniny ve školním stra-
vování. Snažíme se i za pomoci školní družiny zvýšit 

oblibu zeleninových salátů a jídel už u malých strávníků 
přirozenou, hravou a nenásilnou formou. Malým dětem 
vysvětlujeme, která zelenina prospívá našemu zdraví. Ty, 
které dají přednost zeleninovému jídlu nebo neodmítnou 
salát k obědu, což se často stává, získají razítko do veselé 
průkazky se svým jménem. Po dosažení určitého počtu 
bodíků jsou pro ně připraveny hezké dárky jako samo-
lepky, barevné rozvrhy hodin, omalovánky, pravítka 
a další drobnosti. Podrobnější informace získají rodiče 
na webových stránkách školy. 

Naším zájmem je, aby se všechny děti, od nejmen-
ších prvňáčků až po ty, které letos čekají přijímací zkoušky 
na další školy, u nás dobře najedly a měly na svoji školní 
jídelnu jenom příjemné vzpomínky. 

Eva Fuksová a kolektiv pracovnic školní jídelny 

... Zdravě
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Projekt PodziM

V době od 11. 10. do 15. 10. 2010 proběhlo pro-
jektové vyučování ve třídách 2. A a 2. B. Děti se formou 
skupinové a individuální práce učily o podzimu – stro-

mech, ovoci a zelenině. Celá výuka se dotýkala všech 
vyučovacích předmětů.

Děti zjišťovaly pokusy, jak dýchají stromy, naučily 
se poznávat některé druhy stromů a jejich plody, po-
mocí lupy podrobně zkoumaly listy. V parku popisovaly 
podzimní přírodu, počasí, plnily různé úkoly, a také si 
vyzkoušely novou výtvarnou techniku – frotáž kůry 
stromů a listů. Hmatem rozeznávaly ovoce a zeleninu. 
Vyrobily si také draka a napsaly mu psaníčko. Na závěr si 
samy přichystaly ovocný pohár a s chutí ho snědly. 

Po dobré svačince bylo vyučování zhodnoceno 
a nejúspěšnější děti dostaly odměnu.

<  Svedeme to i se zavázanýma očima.

Hosté poznali, jak škola zkrásněla

Základní škola v Hulíně se jako nositelka titulu Zdravá škola poprvé otevřela veřejnosti. Den otevřených dveří, který si 
učitelé s žáky připravili na 21. říjen 2010, veřejnost uvítala, což potvrdila i hojná návštěvnost. Hostesky u vstupu do školy 
provedly návštěvníka všemi zákoutími školních budov, nechaly je nahlédnout do školní kroniky a hlavně do všech 
umně a s citem vyzdobených prostor. Škola se pochlubila nejen dekoracemi, které vytvořili šikovní žáci, ale i květinovou 
výzdobou. Mnohé  vzrostlé zelené exempláře rostlin byly darem rodičů a přátel školy. Rodiče školáků se mohli na vlastní 
oči přesvědčit, jak se hulínská  škola letos  změnila a zkrásněla.   
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Multikulturní výchova na naší škole

 navštívili nás policisté

Dne 20. října proběhla na naší škole beseda, týkající 
se multikulturní výchovy, s žáky 2. tříd. Paní lektorky ze 
Zlína dětem vypravovaly formou příběhu o lidech různé 
barvy pleti na naší Zemi. Děti se dověděly, že nezáleží 
na tom, jak kdo vypadá, ale na tom, jací lidé jsou, jaké 
mají vlastnosti, jak se k sobě chovají.

Děti viděly obrázky z Afriky, Ameriky, Asie, Austrálie 
a Evropy. Dověděly se, jací tam žijí lidé, jaká jsou tam 
zvířata, rostliny a krajina. Po společném úvodu se děti 
rozdělily na skupiny a každá z nich se věnovala svému 
úkolu. Vyráběly klobouky, které se používají v Asii, zahrály 
si pexeso a přitom se poučily, jak mají správně fungovat 

mezilidské vztahy. Třetí skupina se více dověděla o tom, 
jak žijí děti v různých světadílech. 

Na závěr skupiny prezentovaly výsledky své práce 
a odpovídaly na otázky lektorek. Mnoho si zapamatovaly 
a získaly hodně nových vědomostí.

Beseda o multikulturní výchově byla zajímavá a pří-
nosná. Děkujeme paním lektorkám, že dětem zpříjemnily 
výuku netradičními formami práce, že jim „pootevřely 
vrátka“ do světa lidí různé barvy pleti, jejich zvyků 
a způsobů života.

Mgr. Eva Svobodová a Mgr. Jitka Horáková

drUžina Přírodovědná sazka

Jednoho krásného podzimního dne jsme se vypra-
vili s dětmi prověřit si své znalosti o přírodě, zvířátkách, 
třídění odpadů apod. Počasí nám bylo nakloněno a nic 
nebránilo prožít příjemné a zajímavé odpoledne. Děti si 
vytvořily skupinky, rozdělily mezi sebe naše nejmenší 

a soutěž mohla začít. Trasa vedla parkem a naší školní 
zahradou. Otázky byly zvolené tak, aby nenásilnou for-
mou rozšířily vědomosti a probudily v dětech přirozenou 
soutěživost. Zvítězili všichni. Nejenže si děti odnesly 
sladkou odměnu, ale také nové vědomosti.

Aby bezpečnost dětí na silnicích byla co největší, 
snažíme se přispět i ve školní družině vyprávěním, sou-
těžemi, návštěvou dopravního hřiště a jinými akcemi. 
I přesto jsme jedno říjnové odpoledne s nedočkavostí 
očekávali příjezd policistky a zlínských psovodů se svými 
čtyřnohými kamarády. 

V prostorách zahrady školní družiny se všechny 
děti soustředily, aby pečlivě naslouchaly informacím, 
které jim policisté předávali. Nejdříve paní Balážová 
přiblížila dětem práci policie, nově získané informace 
ověřovala otázkami a za správné odpovědi nechyběla 
sladká odměna nebo drobné upomínkové předměty. 

Poté vyprávění vystřídal snad dětmi ještě více oče-
kávaný výcvik psů. Když z auta vyběhli a na povel si 
ke svým páníčkům sedli ,,chlupáči“, každému se zatajil 
dech. Poslušnost, obrana, stopování, povel na pohyb 
ruky, vše nám pejsci s psovody předvedli s naprostou 
soustředěností. Po ukončení ukázky si holky a kluci vy-
zkoušeli ochranné vesty a další výstroj. Snad tou největší 
odměnou pro děti bylo pohlazení poslušných pejsků 
a také krmení pamlsky, které děti dostaly od policistů. 
Děkujeme příslušníkům policie a pevně věříme, že děti 
získané poznatky budou využívat i v praxi při ochraně 
své bezpečnosti a svého zdraví.
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Plavání v kroměříži 

Halloween v knihovně

až do zimy v klubíčku Podzimní minigolf

O podzimních prázdninách jsme se vydali na ba-
zén do Kroměříže. Ráno se nás ve školní družině sešlo 
opravdu hodně, a všichni se už nemohli dočkat koupání. 
Stihli jsme si zahrát hry, posvačit a hurá na nádraží. 
Cestou vlakem jsme pozorovali, jak je příroda kolem 

nás krásně zbarvená. Ve vodě se nám moc líbilo a skotačili 
jsme do poslední minuty. Nikomu z nás se ani nechtělo 
domů. Takových hezkých dnů plných sluníčka a zábavy 
bychom si přáli ještě mnoho. Všechno jednou končí, a tak 
i náš výlet byl u konce.

Děti ze školní družiny se vypravily na zábavné 
halloweenské tvoření do Městské knihovny. Paní kni-
hovnice už nás čekaly ve strašidelně vyzdobených čí-
tárnách. Nejprve jsme si povídali o tom, co to vlastně 
Halloween je, jak a kde se slaví. Prohlédli jsme si také 
knihy, ve kterých najdeme strašidelné příběhy a úryvky 
a pak hurá na dýňové řádění. Rozdělili jsme se na sku-

pinky a vytvářeli a zdobili svá dýňová strašidla. Soutěžili 
jsme také v legračním přenášení dýňových semínek 
slámkami. Vyhráli ti nejšikovnější, ale odměnu za snahu 
dostal každý. Chtěli bychom poděkovat oběma paním 
knihovnicím za zajímavé a pěkně připravené odpoledne. 
Všem se nám v knihovně velmi líbilo, a už se těšíme 
na další setkání.

klUBÍčkoopět rozsvítíme vánoční strom

V pátek 26. listopadu bude na náměstí Míru od rána 
opět rušno. Rok se s rokem sešel a opět se zde chystá 
tradiční vánoční jarmark. V 16.30 hodin pak rozsví-
tíme vánoční strom, čímž opět slavnostně zahájíme 
advent v našem městě. Srdečně vás zveme na tradiční 
předvánoční setkání s kulturním programem. Budou 

se rozdávat dárky a těšit se můžete i na vánoční punč 
v hrníčku s novým námětem. V komponovaném pořa-
du vystoupí děti z mateřské školy Hulín, žáci Základní 
umělecké školy Hulín a zazpívat přijde i Roman Hoza 
- posluchač JAMU v Brně. V 17.30 ukončíme celodenní 
veselí ohňostrojem. 

Středisko pro volný čas dětí a mládeže pořádá 

PodziMnÍ výtvarnÉ dÍlničky 
Pro šikovnÉ rUčičky 
III. výtvarná dílna: DECOPAGE – ubrousková technika
Termín: sobota 4. prosince 2010 v 9 hodin
Místo: klubovna SVČ Hulín. Cena: 100,- Kč
S sebou: různé předměty na zdobení (květináče, misky)

V sobotu 4. prosince 2010 se uskuteční další ročník mi-
nigolfu pro volně kombinované týmy (rodič a dítě do 10 let, 
nad 10 let sourozenecké dvojice). Akce se koná za každého 
počasí. Kdo se zúčastní v masce Mikuláše, čerta či anděla 
získá prémii, není to však podmínkou účasti. Již nyní se 
můžete těšit na horký dětský čertovský punč a dospěláci 
na nefalšovaný čertovský svařák. Pořadatelé SVČ Hulín 
a SAH se těší na vaši účast. Startovné je pouhých 10,- Kč.
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klUBÍčko

zajedem si do rožnova

Tradiční Vánoční jarmark v Rožnově pod Radhoštěm 
ani letos my v Klubíčku neobejdeme. Už dnes se těšíme 
na vánoční jarmark v prostorách valašského skanzenu, 
který nás ještě nikdy nezklamal. Vstupné si hradí každý 
sám, cena za dopravu do Rožnova činí 120,- Kč. Vánoce 
na dědině, adventní a vánoční zvyky, tradice, koledy, svá-
teční výzdoba, chybět nebudou ani Mikuláši a čerti…

termín: sobota 11. 12. 2010 
odjezd: již v 6.45 hodin od Svč Hulín
návrat: cca ve 14 hodin opět k Svč Hulín

Vzhledem k obvyklému mimořádnému zájmu o tento 
výlet se prosím přihlaste do 1. 12. 2010 v SVČ Hulín nebo 
telefonicky na 573 350 127.

kUltUra

Hulínské zvonky zažily v Městském divadle zlín „StandinG ovation“ 
nepopsatelný umělecký zážitek

To, co chci nyní čtenáři sdělit, je o velikých emocích, 
velikém respektu a o velikých nadějích…

V sobotu třiadvacátého října jsem shlédla úžas-
né představení s názvem Kytice v režii Aleny Vaňákové. 
S Kyticí známé z povinné četby to ovšem nemělo nic 
společného. Vodníka či Polednici byste v ten večer marně 
hledali. Nekoupila jsem si program a v sále Zlínského 
divadla pak očekávala, kterouže mně to dobře známou 
baladou asi představení začne… Po krátké předehře 
Filharmonie Bohuslava Martinů, vedené dirigentem 
Romanem Válkem, se na jevišti místo Vodníka či Polednice 
objevila skupina bosých, tmavě oděných žen a mužů. 
Byl to pěvecký sbor The Czech Ensemble Baroque Choir, 
jehož členové se rozmístili po stranách jeviště a zahájili 
představení nádhernými sbory. Zvlášť u mužských partů 
jsem měla po celém těle husí kůži. Po stranách před nimi 
měli svá místa sólisté, sopranistka Michaela Šrůmová, alt 
Kamila Mazalovát, tenor Tomáš Kořínek a basbaryton Josef 
Škarka, kteří spolu se sbory předvedli brilantní pěvecké 
výkony a diváka provázeli celým představením Kytice. 
Posléze zaplnili jeviště tanečníci souboru Hradišťan, kteří 
s neuvěřitelnou lehkostí a ohromným nasazením vystřihli 
v choreografii Ladislavy Košíkové lidské příběhy o lásce, 

smrti či osudovém rozhodnutí, příběhy z Kytice morav-
ského rodáka Bohuslava Martinů. 

Celý děj měl osm částí, z nichž zmíním ty, které 
na mě nejvíc zapůsobily. Byla to Sestra travička, Milá 
nad rodinou, Člověk a smrt a v neposlední řadě Koleda. 
Koleda je nesmrtelným příběhem Adama a Evy a právě 
v ní zazářily Zvonky ZUŠ Hulín pod vedením sbormistryně 
Dany Zapletalové společně s holešovskými Moravskými 
dětmi a jejich sbormistryní Lenkou Poláškovou. Na je-
višti, kde tančí Adam s Evou svůj příběh, působili odění 
v bílém jako andělská zjevení, přestože měli v rukou ona 
jablka poznání. 

Zvonkům a Moravským dětem se spolu evident-
ně daří. V choreografii zdatně sekundovali tanečníkům 
Hradišťanu a zpívá jim to jako profesionálům. Napovídá 
tomu i to, že si je dirigent Roman Válek osobně vybral 
a nahradil jimi Kűhnův dětský sbor, se kterým toto před-
stavení nazkoušel na Pražské Jaro 2010. A ucho diváka 
to cítilo stejně. Při doznívání posledních tónů Koledy se 
dosud tiché obecenstvo překvapivě roztleskalo. Bylo to 
dojemné. Děj gradoval. Všechny příběhy se vpíjely pod 
kůži i díky projekci Evy Jiříkovské, která svými kresbami, 
v nichž převládala černá a rudá, umocnila celkový dojem 
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kUltUrnÍ PozvÁnky

z představení a nejinak tomu bylo i v poslední části Kytice. 
Po ní pak následovala nekonečně dlouhá děkovačka. 
Publikum nechtělo aktéry představení propustit a burá-
civým potleskem vestoje se rozeznělo celé divadlo. 

Co říci, když docházejí slova? Snad jen, že je to 
zážitek, při němž emoce potlačit nelze. Respekt patří 
každému z účinkujících i realizačnímu týmu. 

Sá

Pátek 12. 11. v 18 hodin
ocHUtnÁvka SvatoMartinSkýcH vÍn
Již tradiční posezení u dobrého vína se uskuteční v sále 
Kulturního klubu. Večer zpříjemní v lidovém tónu „Čimani“ 
s Vaškem Novákem.

Sobota 13. 11.
HUlÍn MÁ (taky) talent
Finálový večer této talentové show začne v 18 hod. 
Program bude obohacen o Metudovu ohňovou show, 
ekvilibristickou show s hakisákem. Po vyhlášení pokračuje 
večer s kapelou VSPH, která zahraje v hodinových blocích 
písně od kapely Red Hot Chilli Peppers a retro songy star-
ších dat. Program se uskuteční za podpory Sfinx Holešov 
a Rovina, a. s., Hulín.

Pátek 19. 11. v 17 hodin
PředvÁnočnÍ koUzlenÍ…
oblíbené aranžování s janou zimčíkovou spojené 
s prodejní výstavou adventních, vánočních a dalších pří-
ležitostných dekorací. Veškerý potřebný materiál bude 
možné zakoupit na místě. S sebou přinést nůžky, kleště, 
vázací drát a tavnou pistoli.
radka ondrušková ukáže výrobky z přírodního 
materiálu pedig, který je ideální pro pletení nejen 
košíků. Má světlou barvu a díky pórovitému povrchu se 
velmi dobře barví. Po namočení se s ním dobře pracuje 
a je proto vhodný pro začínající pletaře i děti.
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Ve dnech 8. – 10. října 2010 proběhlo ve švýcarském 
městě Neuchatel Mistrovství Evropy mažoretek NBTA. 
Do tohoto města, které se nachází v krásném prostředí 
na břehu Neuchatelského jezera, se sjely mažoretky 
ze třinácti států Evropy, aby soutěžily v různých 
disciplínách – sóla, dua a skupiny.

Polovina souboru KONTRASTY Hulín spolu 
s polovinou souboru Šance Hranice vytvořily spo-
lečný tým, který reprezentoval Českou republiku 
na Mistrovství Evropy v disciplíně Parade corps 
junior. V celoevropské konkurenci se našim děvča-
tům podařilo předvést svou soutěžní skladbu tak, 
že mezinárodní porota jim udělila 2. místo, titul 
PRVNÍ VICEMISTR EVROPY 2010 a stříbrný pohár. 
Porazily tak favorizovaný tým Holandska, který 
si odvezl z mistrovství nejvíce umístění.

Tímto bych chtěla poděkovat svým děv-
čatům za příkladnou reprezentaci souboru, 
města Hulína a České republiky na vrcholné 

v 9.45 hod. pro 2 stupeň zš
HranickÁ ProPaSt 
– tajemná kráska v srdci evropy
V průběhu besedy Pavel Novák seznamuje posluchače 
s unikátní lokalitou, problematikou potápění v jeskyních 
a jiných extrémních podmínkách formou slideshow, pro-
mítání a prezentace unikátních záběrů. Předvádí osob-
ně speleopotápěčskou techniku a průběžně odpovídá 
na dotazy.

Středa 24. 11. v 19 hodin
jePtišky k výročÍ
Volné pokračování úspěšného muzikálu Jeptišky v režii 
Ladislava „Láry“ Koláře nás tentokrát pozve na oslavy k za-
ložení Klášterní školy nesmyslosrdných sester v Hobokenu. 
Řádové sestřičky v čele s Matkou představenou mají vše 
perfektně připraveno a zajištěno, jenže... Ne vše je vždy 
tak, jak si představujeme. Kdoví, jestli se neobjeví i nějaký 

milý a pohledný muž! Představení plné písniček, humoru, 
nečekaných zvratů a velmi úzké spolupráce herců s publi-
kem nenechá diváka ani na chvíli v klidu.
Hraje: Divadelní spolek Kroměříž.

čtvrtek 2. 12. v 17.30 hodin
MrazÍk Po HUlÍnSkU
Divadelní představení souborů LDO ZUŠ a KABARET Hulín.

Sobota 4. 12. ve 20 hodin
klUBový večer – mikulášská veselice
Hrají:  Hanz’S FUckerS (unplugged), Bite 
Hazard, vražednÉ eMaUzy, krajÍc cHleBa 
a karBUrÁtor.

Sobota 11. 12.
vÁnoce Bez Hranic
Společný adventní koncert DPS Zvonky a DS Morava.

SPort Hulínské mažoretky na evropské soutěži

Titul vicemistra Evropy mažoretky z Kontrastů Hulín ještě nemě-ly a začátkem října jej společně s mažoretkami souboru Šance Hranice, se kterými vytvořily společný český tým, přece jen získaly. Blahopřejeme! 

soutěži, kterou Mistrovství Evropy mažoretek je. Také 
bych chtěla poděkovat rodičům děvčat za to, že jim tuto 
finančně náročnou účast umožnili.

Alena Rafajová, trenérka
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nedosahovala takových rozměrů jako dnes a o lítání nemůže být řeč. Leda tak k lítosti všech zhořely… 

Co připravuje SVČ příště? Čtěte na str. 21 - 22.

Děti ze školní družiny si na nedostatek zajímavých zážitků nemůžou stěžovat. Fotografie z výletu 
na krytý bazén v Kroměříži připomíná pod banánovníky spíše cestu do Afriky… 

Vychovatelky ovšem nápady, co pro děti udělat příště, přímo hýří. Str. 21.
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